"Denas Power" shpk
L.34102003N

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2016

31.12.2015

Aktivet Afatshkurtcra

Mietet Monetare

1,206,221.0

20.519.0

I |Banka

1,206,221.0

20,519.0

2 |Arka

Investime:

~

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta

3 |Te tjera financiare.

Té drejta té arkétueshme :

266,789.702.0

54,020,720.0

~

Nea aktiviteti i shfiytézimit

Nea njésité ekonomike brenda grupit

Nea njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

7,500.0

7,500.0

1VSH

88,617,484.0

54,013,220.0

2
3
4 |Tatim mbi fitimin
5
6

Te tjera (Te drejta e detyrime ndaj ortakeve)

178,164,718.0

7 |Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

107,612,448.0

11.018,300.0

1 |Léndé e paré dhe materiale 1é konsumueshme

58,571,998.0

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

LSS LSVY RN

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

o)
6 |AAGJIM té mbajtura pér shitje

7 |Parapagime pér inventar

49,040,450.0

11,018,300.0

Shpenzime t& shtyra

T& arkétueshme nga t& ardhurat ¢ konstatuara

Aktive totale Afatshkurtera.

375,608,371.0

65,059,539.0

Akltive afatgjata

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 1é tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Q[ o [~

Tituj té tjeré 1é huadhénies

Aktive materiale:

447,064,778.0

272,734,744.0

1 |Toka dhe ndertesa

2 |Impiante dhe makineri

1,470,400.0

648,000.0

3 |Te tjera instalime dhe pajisje

4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

445,594,378.0

272,086,744.0

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

~

2 | Emri i Miré

3 |Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

T
Aklive totale afatgjata
T

447,064,778.0

272,734,744.0

AKTIVE TOTALE

822,673,149.0

337,794,283.0

Financieri i shogerise
Lidjora Rrapo
A
4

d b




"Denas Power" shpk
L34102003N

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2016

31.12.2015

Detyrimet Afatshkurtera:

754,986,183.00

337,694,283.00

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé

109,954,310.00

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit

643,974,934.00

321,995,805.00

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

935,295.00

174,048.00

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

121,644.00

16,740.00

e
/

2

3

4

5 |Déflesa té pagueshme
6

7

8

9

0

10| T¢ tjera té pagueshme

15,507,690.00

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

T¢ ardhura t€ shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

754,986,183.00

337,694,283.00

[

Detyrime afatgjata:

[ A

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2
3
4
5 |Défiesa té pagueshme
6
7
8

T¢ tjera té pagueshme

¢ pagucshme pér shpenzime t& konstatuara

‘I'¢ ardhura té shtyra

67,586,966.00

Provizione:

1| Provizione pér pensionet

2 | Provizione (€ tjera

Detyrime tatimore (€ shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

67,586,966.00

Detyrime totale

822,573,149.00

337,694,283.00

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

100,000.00

100,000.00

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

~

Rezerva ligjore

2 |Rezerva statutore

3 |Rezerva te tiera

I“itimi i pashpérndaré

I'itim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

100,000.00

100,000.00

|
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

822,673,149.00

337,794,283.00

Financieri i shoqerise

Lidjora Rr/apo

Perfaqgesuesi Ligjor




